triginta ante Christi in orbem aduentum an-
tiquitas fundatam esse; id est, bis mille quad-
ringentis annis steterit & viguisse, quæ conser-
uatio vti antiqua est, ita & prodigiosam fuisse
fatendum est.

Lutetia octingentis &

triginta ante Christi in orbem aduentum an-
tiquitas fundatam esse; id est, bis mille quad-
ringentis annis steterit & viguisse, quæ conser-
uatio vti antiqua est, ita & prodigiosam fuisse
fatendum est.

Lutetia octingentis &

triginta ante Christi in orbem aduentum an-
tiquitas fundatam esse; id est, bis mille quad-
ringentis annis steterit & viguisse, quæ conser-
uatio vti antiqua est, ita & prodigiosam fuisse
fatendum est.

Lutetia octingentis &

triginta ante Christi in orbem aduentum an-
tiquitas fundatam esse; id est, bis mille quad-
ringentis annis steterit & viguisse, quæ conser-
uatio vti antiqua est, ita & prodigiosam fuisse
fatendum est.

Lutetia octingentis &

triginta ante Christi in orbem aduentum an-
tiquitas fundatam esse; id est, bis mille quad-
ringentis annis steterit & viguisse, quæ conser-
uatio vti antiqua est, ita & prodigiosam fuisse
fatendum est.

Lutetia octingentis &

triginta ante Christi in orbem aduentum an-
tiquitas fundatam esse; id est, bis mille quad-
ringentis annis steterit & viguisse, quæ conser-
uatio vti antiqua est, ita & prodigiosam fuisse
fatendum est.

Lutetia octingentis &

triginta ante Christi in orbem aduentum an-
tiquitas fundatam esse; id est, bis mille quad-
ringentis annis steterit & viguisse, quæ conser-
uatio vti antiqua est, ita & prodigiosam fuisse
fatendum est.

te perijt. Hinc manifestum est, Sanctos velut rupes quoddam moueri nescias, & columnas esse areas, aut potius Atlantum instar, fauoris sui & intercessionis humeris vrbes, respublikas, regna, & terrarum imperia sustentare, vti sancta Genouefa Parisiorum, qui velut integra quædam prouincia, & paruus quidam in Gallia paradysus est.

Quam vero vos beati, Parisenses, talem patronam nasti? quanta vestra felicitas, tam admirabilis virginis in tutela & protectione versantium?

Vtracque, quantum ob conseruationem vestram in genere illi debeatis, quantum profecto illi ob alia beneficia particularia debetis: Murorum vestrorum defensio, ægrorum medela, rerum prosperitas, armorum finis, religionis integritas, hæresum extirpatio, & publica pacis bonum, cui potissimum post Deum, nisi vnica sanctæ Genouefæ adscribenda sunt.

Apud Isaiam Hierosolymam ostendens Deus, quam singularem illius conseruationis curam gereret, & quam proinde vicissim illi gratitudinem deberet, hoc eam modo est allocutus, *Super muros tuos Ierusalem constitui custodes, tota die & tota nocte in perpetuum non tacebunt.* Idipsum de vrbe vestra cogitate Parisenses, & credite, eundem Deum, vt incredibilem, quam vestri curam gerit, testatam faciat, super muros vestros tot constituisse Sanctos velut excubitores & vigiles, qui die ac nocte non cessant, nec vniquam cessabunt pro commodis vestris excubare, & saluti animarum vestrarum inuigilare, S. Marcellum inquam, S. Eligium, S. Maglorium, S. Germanum, & S. Genouefam imprimis. Quid enim aliud hi sunt, quam fideles à manu Dei ad vrbes vestras conseruationem, & animarum vestrarum salutem collocatæ excubiæ? Quantum sane beatis illis debetis, & præ cæteris sanctissimæ huic virgini? quo eam honore afficere, quantopere erga illam affici, quam vos felices credere, qui plenum, nec imminutum sanctarum reliquiarum eius thesaurum in vrbe vestra habetis?

An non reuera meritoque; sanctissima Virgo, omnis tibi honor, cultus, & reueren-

tia debetur? Et quod olim Ioachim summus sacerdos, cum omnibus Leuitis, qui Bethuliam venerant, ad Iuditham laudem & gloriam dixit, *Tu gloria Ierusalem, tu lætitia Iſr. et tu honorificentia populi nostri: quia fecisti virginitatem, & confortatum est cor tuum, & quod castitatem amaueris, &c.* Et ideo eris benedicta in æternum; hoc ipsum tibi beatissima Genouefa, omnis diocesis huius clerus occinere, inque gloriam tuam repetere debet, *Tu gloria Lutetia, tu lætitia Gallia, tu honorificentia populi tui, confortatum est cor tuum: virginitatem dilexisti, ac propterea in perpetuas generationes celebraberis, omnis te terrarum orbis benedictionibus cumulabit, & Gallia nostra perpetuis te laudibus celebrabit.* Tu, inquam, vere Lutetia nostra gloria; nam inter omnes Sanctos Sanctasque cæli gloria donatos, te potissimum rerum suarum patronam, nauis scæ helicen, in consilijs oraculum, in aduersis propugnaculum, in persecutionibus asylum, in omnibus necessitatibus refugium delegit. Tu Gallia jubilus & exultatio: omne siquidem regnum non minus sanctitatis tuæ nomine & fama gaudet & plaudit, quam origine & natiuitate gloriatur: hinc potentissimi eius Reges te semper coluerunt, principes & proceres admirati, & plebs vniuersa & omnium ordinum status particulari te cultu prosecuti sunt. Perge ergo, sancta, beata, & admirabilis, Virgo, fauores tuos & dona effundere, & da, vt intercessionis tuæ sentiamus effectum, tum in Vrbe hac Parisiensi, tum in regno vniuerso, & omni omnino populo, qui noctu diuq; ad te vota orationesque dirigit, teq; non minus hic in terra colit, quam in summa beatitudine Deus glorificat: ad

quam nos Deus Pater, Filius & Spiritus S. perducatur,
Amen.